广 东 省 教 育 厅
粤教助函〔2025〕5 号

广东省教育厅关于公布 2025 年度广东省

学生资助典型的通知

各地级以上市教育局，各普通高校、省属中职学校，广东实验中

学、华南师范大学附属中学、华南师范大学附属小学:

为充分发挥典型单位和人物的示范引领作用，树立励志学生

成长成才典型，推广先进工作经验，省教育厅开展学生资助工作

典型学习宣传活动。经学校报送、市级推荐、专家评审、案例查

重和网站公示，确定我省 2025 年度学生资助工作案例典型、学

生资助工作者典型和励志学生成长成才典型（详见附件），现予

公布。

希望各地各学校广泛学习宣传学生资助典型，发挥资助育人

功能，不断提升我省学生资助工作整体水平。

附件：广东省 2025 年度学生资助典型名录（案例汇编另发）

广东省教育厅

2025 年 12 月 18 日

— 2 —

公开方式：依申请公开

广东省2025年度学生资助工作案例典型

地市典型

序号 推荐单位 所在学校 （单位） 案例名称

1 深圳市教育局 深圳市福田区莲花中学 点亮无光世界中的星光

2 茂名市教育局 信宜市平塘镇沙子小学 破壁·织网·聚力——山区小学跨校生精准资助 “三维联动”工作法破解偏远山区跨校生资助难题的创新实践

3 佛山市教育局 佛山市顺德区容山中学 校友情深聚合力  多维资助育新苗

4 清远市教育局 佛冈县蓓蕾幼儿园 精准资助暖童心  蓓蕾萌娃睿睿的 “向阳生长

5 梅州市教育局 五华县安流镇中心小学 以“一生一档”为纽带织密村小精准资助网

6 汕头市教育局 汕头市实验学校 层层接力，向阳而生

7 韶关市教育局 韶关市张九龄纪念中学 细致帮扶与成长引路并行

8 汕头市教育局 南澳县后宅镇中心小学 精准启航·温情护航·励志远航——南澳县后宅镇中心小学 “三航”资助育人模式的探索与实践

9 茂名市教育局 化州市下郭街道中心小学 以心为桥，破茧成蝶

10 江门市教育局 江门市特殊教育学校 十年深耕·全员覆盖·暖心助残

11 惠州市教育局 惠东县惠东职业中学 资助赋力量 、逆境塑风骨

12 清远市教育局 清远市清城区源潭镇连安小学 “资”以解困  “育”以成长

13 云浮市教育局 郁南县特殊教育学校 以“三维精准”体系搭建残障学生成长阶梯

14 中山市教育和体育局 中山市沙溪理工学校 党建引领“蜗牛”破茧，残疾少年“技”行未来

15 潮州市教育局 潮州市潮安区凤凰镇中心幼儿园 茶香润童心 、资助育新芽

16 汕尾市教育局 汕尾市华侨管理区中心小学 用爱为孤儿撑起一片晴空

17 汕头市教育局 汕头职业技术学院
知行合一，文化赋能——汕头职业技术学院 “非遗跃动·青春寻梦”英歌舞定向越野挑战赛

资助育人创新案例

18 江门市教育局 恩平市恩城中学 精准资助与心灵护航 ：一名孤僻学生的成长蜕变之路

19 韶关市教育局 乐昌市凤凰小学 多维帮扶助力困境学子向阳而生

20 梅州市教育局 丰顺县第一中学 “思维赋能”破困境 “成长蝶变”启新篇 一名寒门学子的多维成长帮扶案例

21 江门市教育局 台山市华侨中学 拼却心血千万点 ，换取新绿百千重

22 梅州市教育局 梅州市梅县区扶大中心小学 精准滴灌·暖心护航·赋能成长

23 汕头市教育局 汕头市特殊教育学校 精准帮扶，为特殊学生成长赋能

24 东莞市教育局 东莞市东莞中学松山湖学校 以资助护航成长  用责任点亮未来

25 深圳市教育局 深圳市宝安职业技术学校 技术支撑精准   资助赋能育人

26 肇庆市教育局 广东信息工程职业学院中职部 从“济困”到“铸魂”：以“榜样育人”锻造时代新人的实践与探索

27 江门市教育局 江门市江海区江门一中附属小学 不让一个孩子掉队 ——江门一中附属小学 “精准资助+全程育人”工作案例纪实

28 揭阳市教育局 揭阳市综合中等专业学校 全员合力 托举起一片资助育人的蓝天

29 广州市教育局 广州市绿翠现代实验学校 “三维赋能”精准滴灌：绿翠现代构建资助育人新模式

30 梅州市教育局 平远县城南小学 搭建“三维育人”体系，让资助之光照亮成长之路

31 汕头市教育局 广东汕头华侨中学 星光汇聚处 ，梦想启航时

32 茂名市教育局 高州市第八小学 用温暖托举乡村女孩的成长梦想

33 潮州市教育局 潮州市湘桥区锡华初级中学 送你一朵小红花 ，花香弥漫到万家

34 江门市教育局 江门市实验中学 （初中部） 破“心墙”，促精准——心理干预赋能初中学生资助工作实践

35 珠海市教育局 珠海市斗门区新盈中等职业学校 精准施策，育人为本

36 潮州市教育局 潮州市职业技术学校 精准赋能·体系创新·匠心育人

37 广州市教育局 湖南师范大学附属黄埔实验学校 精准资助守初心 ，育人温度筑未来

38 东莞市教育局 东莞市大朗启东学校 三维资助体系助力学子成长

39 珠海市教育局 珠海市香洲区拱北小学 “资助—赋能—反哺”精准资助的创新模式

40 湛江市教育局 雷州市第三中学 “多维协同”构建中学资助育人新生态

41 珠海市教育局
珠海高新技术产业开发区

唐国安纪念学校
用爱与责任 ，为困境学生撑起一片天

42 云浮市教育局 广东省新兴中药学校 用“制度 + 人工”解锁精准资助新路径

43 清远市教育局 连南瑶族自治县职业技术学校 从困境学子到技能新星的蜕变之路

44 韶关市教育局 南雄市主田镇莲花中心小学 “三级联动，八步闭环”织密兜底网

45 云浮市教育局 云浮市第一小学 “精细化管理中的递进式筛选流程  + 全链条育人 ” 学生资助工作创新实践案例

46 茂名市教育局 高州市南关小学 多维聚力暖四季   爱心驿站护成长 ——高州市南关小学 “四个一”行动构建资助育人新生态

47 韶关市教育局 新丰县第四幼儿园 用爱照亮成长之路

48 惠州市教育局 惠州中学 用爱与责任托起希望的翅膀

49 惠州市教育局 博罗县龙华中心小学 精准帮扶，一个都不能少

50 揭阳市教育局 惠来县第一中学 资助起航 育人筑梦

51 东莞市教育局 东莞市麻涌镇漳澎小学 织密精准资助网    铺就阳光成长路

高校典型

序号 学校名称 案例名称

52 广东岭南职业技术学院 破茧成蝶，赋能反哺——民办高职院校构建 “成长赋能”生态圈助力学生蜕变

53 广东科贸职业学院 尊严守护与真相博弈 ——广东科贸职业学院精准监管化解 “伪富裕贫困生 ”困境的育人实践

54 华南农业大学 精准滴灌  温暖直达  价值浸润—华南农业大学推进 “隐形资助”提升育人实效的做法

55 广东工业大学 助力资助政策传播 ，构建资助育人闭环

56 广东海洋大学 资助服务暖人心 ，朋辈关怀助成长 ——构建“四度”资助育人新范式

57 广州中医药大学 “四位一体”发展型资助育人模式的创新实践

58 中山火炬职业技术学院 “院企协同+精准资助”双轮驱动

59 广东文艺职业学院 从“受助者”到“行动者”：解困—育人—反哺三维递进的 “向日葵”资助育人实践模式

60 仲恺农业工程学院 从“经济助困”到“精神铸人”——高校发展型资助育人模式的转型实践

61 广东医科大学 破解“隐形困难”困局：广东医科大学第一临床医学院 “阳光助航”资助育人实践

62 电子科技大学中山学院 发展型资助视域下高校 “双困生”精细化帮扶体系的实践与成效 ——基于“经济解困+学业筑基”的双轨驱动模式

63 珠海城市职业技术学院 构建“励志成长档案 ”绘制“发展赋能图谱 ”

64 中山大学 数字赋能 暖心助学——中山大学临时困难补助智慧化管理实践案例

65 广东生态工程职业学院 双驱筑基，三阶赋能----精准资助锚定  “数媒助农・乡情反哺”的育人路径

66 华南师范大学 数智赋能，打造学生资助宣传新范式

67 广州职业技术大学 合一赋能，理想花开：三位一体助学体系的实践与创新

68 顺德职业技术大学 构建全媒体融合资助宣传矩阵 ，推进发展型资助育人实践

69 广东工程职业技术学院 五维联动 三位融合：退役大学生资助育人模式创新与实践

70 广东水利电力职业技术学院 精准赋能，智慧育人——高校发展型资助模式的实践与探索

71 广东工商职业技术大学 三维协同·双循环赋能 --职业本科发展型精准资助模式的创新实践

72 清远职业技术学院 精准育人的实践与探索 ：一名事实无人抚养儿童的成长蜕变案例

73 广州铁路职业技术学院 精准资助与职业赋能 “双轮驱动”——铁道运输学院 “铁道铸梦”育人体系实践案例

74 佛山大学 构建精准滴灌 、专业赋能和生态培育的 “光学+”资助育人模式 ——2025年广东省学生资助工作案例典型

75 深圳职业技术大学 “扶困+润心+励志+引航”四维进阶资助育人模式 ——学生资助工作案例典型

76 广东体育职业技术学院 “党建引领·四维联动”：打造“体育赋能+红色铸魂+校际协同”资助育人模式

77 广州南洋理工职业学院 从经济资助到发展赋能 ——港澳研学资助项目的创新实践

78 汕头职业技术学院 资助育人，非遗薪火——汕头职业技术学院 “影聚西陇”非遗研学实践发展型资助育人创新案例

79 肇庆医学院 以心育人，资助育人构建“心理—资助”双轨并进的赋能成长新模式 ——以XX医学院资助育人工作为例

80 深圳城市职业学院 信息建设强引擎  资助工作谱新章

81 广东农工商职业技术学院 探索“资助+”发展型资助育人模式 ，为学生成长赋能助力

82 广东机电职业技术学院 “三维联动·多方融合”资助育人模式的创新与实践 ——广东机电职业技术学院临时困难补助工作实践案例

83 中山职业技术学院 基于“三H”模式下的励志学生成长成才育人实践

84 暨南大学 暨南大学：多元举措打造精准资助育人新生态

85 广东金融学院 从"托底"到"托举"：基于GPS的发展型资助育人实践探索

86 广东省外语艺术职业学院 精准育苗，筑梦幼教——资助育人赋能乡村学子的感恩反哺路

87 广东技术师范大学 法治引领 资助护航——普法与资助协同育人机制下的一次逆风成长

88 深圳信息职业技术大学 以“四连心”模式创新推动资助育人提质增效

89 广东理工学院 引领自强之路  落实榜样教育勤工助学 ——“自强之星”评选案例

90 广州工程技术职业学院 以“励志”为帆扬理想  以“赋能”为桨育新人 ——广州工程技术职业学院资助育人典型案例

91 惠州城市职业学院 “三链融合”赋能乡村——惠州城市职业学院构建 “资助政策下乡行 ”育人实践新范式

92 广东南方职业学院 扶志赋能 筑梦花开 ——一则“三困生”发展型资助育人案例

93 广东科学技术职业学院 “一核三链四维 ”发展型资助育人模式实践与探索 ---基于广科院 “励志成才”班的视角

94 湛江科技学院 把“贫困生”标签变“成长型”画像——五维图表识别隐形困难学生

95 南方医科大学 循证筑梦，医路同行

96 汕头大学 红色基因赋能资助育人 ：“三维联动” 培养新时代青年的实践探索

97 深圳大学 筑梦・暖途：“三维联动” 精准资助育人模式的创新实践  —— 以土木与交通工程学院为例

98 广东江门中医药职业学院 精准资助纾困厄 ，发展育人铸未来

99 南方科技大学 构建“精准资助+”育人共同体 ，铺就学生全面发展之路

100 广东酒店管理职业技术学院 构建“三维精准”资助育人体系 ，助力贫困医学生成长成才

101 韶关学院 从“授渔”到“成林”——S学校M学院以“三阶反哺”构建资助育人永动引擎

102 深圳理工大学 深圳理工大学发展型资助新模式 ：4+1科研实践与三轨道三导师协同育人体系

103 广州城市职业学院 三维赋能·协同育人—高校发展型勤工助学育人模式助力困难学生成长成才

104 广东培正学院 资助育人创新案例 ：以“专业+创业”融合模式促进学生全面成长

105 广东潮州卫生健康职业学院 以“渔”赋能成长：发展型资助的实践探索

106 广东茂名农林科技职业学院 “三全育人”视域下隐形困难学生精准识别与帮扶体系的构建与实践

107 惠州学院 校企协同“电商赋能，匠心育才”发展型资助育人模式

108 广东司法警官职业学院 铸魂·赋能·启航：构建“认知-行动-生涯”三阶资助育人体系

109 嘉应学院 助学筑梦，义教传情

110 广东信息工程职业学院 竞赛赋能，育才树人——高校资助工作从保障型向发展型转型的创新实践

111 广州华立学院 国家资助政策在乡村地区的普及困境与破解之道 ——以河源市敬梓镇宣传实践为例的深度剖析

112 广东白云学院 “社区+赋能”双轮驱动 打造资助育人新范式

113 广东外语外贸大学
从“被动受助”到“主动自助”再到“积极助人”：

广东外语外贸大学高级翻译学院构建 “经济资助+心理赋能+实践锻炼”三位一体资助育人体系

114 广东女子职业技术学院 智慧赋能精准资助  一体化平台助力学生成长成才 ——基于“学生工作管理系统 ”的资助工作创新实践

115 广东财贸职业学院 暗夜燃灯，星火成炬——一名困境大学生的自强与反哺之路

116 广州南方学院 广州南方学院发展型勤工助学体系的构建与实施 ——基于“受助-自助-助人”三维模式

117 广州软件学院 立德树人视域下构建 “文化浸润·榜样赋能·技能强基”发展型资助育人体系

118 广东汕头幼儿师范高等专科学校
高校资助育人宣传工作的创新实践与经验启示 ——以广东汕头幼儿师范高等专科学校

初等教育学院辅导员资助工作为例

119 广东茂名健康职业学院 好心茂名助成长 ·资助育人谱新篇 ：广茂健职院工作典型案例

120 五邑大学 “授人以鱼，不如授人以渔 ”——“三环六策”助力家庭经济困难学生大湾区高质量就业

121 广东交通职业技术学院 政策赋能，师爱领航：一名寒门学子的成长蜕变与反哺之路 ——小黎同学资助育人工作案例

122 广州理工学院 “四维联动·一生一档”——广州理工学院人文与教育学院家庭经济困难学生精准认定模式创新

123 广州涉外经济职业技术学院 多维赋能引导 ，资助助力成长 ——职业教育背景下基于精准帮扶与价值引领的学生成长成才典型案例

124 广州城建职业学院 共同富裕背景下 “从扶到富”发展型资助育人实践探索

125 广东松山职业技术学院 资助为光，照亮迷途

126 珠海科技学院 精准资助育商才 ：商学院“3+3+3”资助模式的典型实践

127 广东建设职业技术学院 被骗光生活费的特困生反哺学生资助 ：这人生比剧本更燃

128 岭南师范学院 赓续红色血脉   筑梦青春征程 ——打造家庭经济困难学生 “行走的思政课 ”资助育人模式

129 东莞城市学院 资助工作典型案例 ：“精准认定，应助尽助”

130 广州商学院 “5度”资助工作法 ：创新高校学生资助工作实践与思考

131 广州卫生职业技术学院 助学筑梦：校地协同赋能精准资助宣传的创新实践

132 广东邮电职业技术学院 “数字+非遗文化美育 ”：高校智慧资助模式的创新构建与实践

133 北京理工大学珠海学院 优化“点、线、面”，让资助宣传教育起新意

134 广东职业技术学院 “四季育人”构建学生全周期发展型资助新范式

135 广州应用科技学院 “1+2+3”资助育人模式护航成长 ——广州应用科技学院李同学资助案例

136 广州华商学院 从保障到赋能 ：发展型资助视角下技能化勤工助学模式的创新实践

137 广州华商职业学院 精准宣传助育人 ，星火汇聚共筑梦 ——以2025年暑期“资助下乡行 ”活动为例

138 广东警官学院 破茧·追光·回馈：一名“双困生”的成长蜕变之路

139 广州华夏职业学院 从“不敢言”到“领奖台”——精准与温度是深化资助育人的双引擎

140 湛江幼儿师范专科学校 向阳花开：构建“三维赋能”式发展型资助育人新范式

141 广东理工职业学院 兵心传策·助学筑梦

142 广东药科大学 “一体两翼三位一体 ”资助育人模式 ，助力学生素质能力提升

143 广州华立科技职业学院 精准资助显真情 ，暖心帮扶助成长

144 广东肇庆航空职业学院 艺术专业大一新生精准资助与育人融合实践案例

LG-NB
矩形

145 广州航海学院 从“受助”到“自助”，多元举措助力学生成长

146 北京师范大学珠海校区 准分类定向 、快响应赋能 、全协同聚力 ，赋能资助工作提质增效

147 广州康大职业技术学院 助学金照亮逐梦路 ——小耀的资助成长案例

148 广东外语外贸大学南国商学院 多元融合式诚信教育模式的创新实践 -—以西语学院 2025年学生资助诚信教育系列活动为例

149 广州城市理工学院 发展型资助与思政教育协同 ，助力资助体系三重跨越

150 广东工贸职业技术学院
“校企村三维联动 ”：拓展政策宣传新路径  筑牢教育公平暖心基 ——广东工贸职业技术学院 “同心燃梦”队资助政

策宣传典型案例

151 广东石油化工学院 从“暗夜孤影”到“励志之光”的蝶变——留守特困生的解困 、扶心、扶志工作案例

152 广东茂名幼儿师范专科学校 精准帮扶助成长 ，励志成才践初心

广东省2025年度学生资助工作者典型

地市典型

序号 工作者姓名 所在学校（单位） 推荐单位

1 张扬 潮州市职业技术学校 潮州市教育局

2 陈若珊 珠海市香洲区景园小学 珠海市教育局

3 李伊妍 汕头市特殊教育学校 汕头市教育局

4 陈婕 惠来县教育局 揭阳市教育局

5 谭国明 罗定市泗纶镇都门片中心小学 云浮市教育局

6 石利刚 深圳市教育事务综合保障中心高校 深圳市教育局

7 刘瑞娟 丰顺县教育局 梅州市教育局

8 黄燕娥 汕头市潮阳第四中学 汕头市教育局

9 王雪丹 汕头职业技术学院 汕头市教育局

10 张春香 惠州市教育局 惠州市教育局

11 杨时立 汕头市金山中学 汕头市教育局

12 石秋萍 连州市燕喜小学 清远市教育局

13 刘双娜 台山市汶村镇中心小学 江门市教育局

14 王俊 南雄市第一小学 韶关市教育局

15 余晓静 饶平县中山实验幼儿园 潮州市教育局

16 李雯斌 江门市特殊教育学校 江门市教育局

17 朱和燕 广州市花都区秀全街乐泉小学 广州市教育局

18 郑雪映 陆丰市湖东镇中心小学 汕尾市教育局

19 廖杰斌 揭阳第一中学 揭阳市教育局

20 胡悰 广东汕头华侨中学 汕头市教育局

21 张晓英 清远市清城区飞来峡镇高田学校 清远市教育局

22 石桂艳 英德市教育服务中心 清远市教育局

23 吴秀刁 潮州市潮安区登塘镇登塘小学 潮州市教育局

24 臧勉 中山市华侨中学 中山市教育和体育局

25 江宝福 汕头市澄海苏北中学 汕头市教育局

26 苏恩彤 深圳市宝安区教育局 深圳市教育局

27 罗畅标 梅州市梅县区教育局石坑中学 梅州市教育局

28 韩伯成 广州市聚德中学 广州市教育局

29 吴绵 湘桥区磷溪镇凤美小学 潮州市教育局

30 温慧英 惠城区教育局资助中心 惠州市教育局

31 林丽玲 汕尾市华侨管理区中心小学 汕尾市教育局

32 张悦 广东省食品药品职业技术学校 广东省食品药品职业技术学校

33 李衍英 揭阳市综合中等专业学校 揭阳市教育局

34 何惠玲 广州市番禺区职业技术学校 广州市教育局

35 梁菊 佛山市三水区工业中等专业学校 佛山市教育局

36 张宽粦 清远市源潭中学 清远市教育局

37 黄腾龙 阳江市第一中学 阳江市教育局

38 薛洲妍 云城区教育局学生资助中心 云浮市教育局

39 刘晨晨 广州市白云区教育局 广州市教育局

40 雷梅珍 开平市水口镇泮村小学 江门市教育局

41 郑沅 博罗县教育惠民服务中心 惠州市教育局

42 廖金满 佛山市顺德区容山中学 佛山市教育局

43 廖宇 佛山市第三中学 佛山市教育局

44 周凯 东莞市石碣文晖学校 东莞市教育局

45 龚映芳 深圳市福田区福苑小学 深圳市教育局

46 刘小芳 新丰县城第三小学 韶关市教育局

47 谢禄生 大埔县虎山中学 梅州市教育局

48 丁逸雄 湘桥区学生资助管理中心 潮州市教育局

49 庞瑾彦 遂溪县教育局 湛江市教育局

50 赖信宏 化州市合江镇中心学校 茂名市教育局

51 黄新焰 信宜市华侨中学 茂名市教育局

高校典型

序号 工作者姓名 学校名称

52 邹晴 广东工业大学

53 崔晓娥 广东工业大学

54 林晓曼 广东科学技术职业学院

55 谭带珍 广州华立科技职业学院

56 叶明 广州医科大学

57 林恒宗 广东海洋大学

58 周满如 广东行政职业学院

59 王玲 广东体育职业技术学院

60 戴开生 广州职业技术大学

61 王秀玲 广东科贸职业学院

62 张舒瑜 华南师范大学

63 吴柳书 广州中医药大学

64 刘晓珊 广东水利电力职业技术学院

65 刁佩珍 惠州学院

66 邓华彬 顺德职业技术大学

67 刘文渊 东莞理工学院

68 李娜娜 电子科技大学中山学院

69 王玉寒 广东技术师范大学

70 林紫斌 广州城建职业学院

71 冯丽敏 广州南洋理工职业学院

72 丁小琴 广东艺术职业学院

73 陈玲燕 广州涉外经济职业技术学院

74 姜艳芳 广东金融学院

75 郑瑞楠 广东工商职业技术大学

76 郝星宇 华南农业大学

77 范荧 东莞职业技术学院

78 王波 河源职业技术学院

79 夏梦雪 五邑大学

80 陈琛 仲恺农业工程学院

81 吴晓怡 广东机电职业技术学院

82 许明丽 惠州城市职业学院

83 严惠琴 广东工贸职业技术学院

84 潘姗姗 广东科贸职业学院

85 赖珊珊 广东省外语艺术职业学院

86 谢胜蓝 南方医科大学

87 张翔 深圳信息职业技术大学

88 陈培娟 广州珠江职业技术学院

89 李阳 广东石油化工学院

90 哈尔乐哈西·布勒斯别克 深圳职业技术大学

91 刘梅繁 广东培正学院

92 庄舒冬 汕头职业技术学院

93 黄素华 珠海城市职业技术学院

94 周金佩 深圳信息职业技术大学

95 何浩轩 佛山大学

96 关秀容 江门职业技术学院

97 南海伦 广州中医药大学

98 付用兰 广东省外语艺术职业学院

99 彭倩雯 深圳大学

100 原慧丽 广东白云学院

101 杨华岳 中山大学

102 陈清霞 湛江幼儿师范专科学校

103 郝雯 中山职业技术学院

104 李师 广州华商学院

105 徐琳琳 珠海艺术职业学院

106 余小玲 广东外语外贸大学南国商学院

107 朱晓玲 广东文艺职业学院

108 钟君 广州幼儿师范高等专科学校

109 李燕芳 广东行政职业学院

110 林木操 汕尾职业技术学院

111 蓝永康 广州涉外经济职业技术学院

112 黄冠富 广东外语外贸大学

113 肖明生 广州卫生职业技术学院

114 丁慧霞 广东科技学院

115 肖瓛瓛 广州工程技术职业学院

116 黎远媛 广东岭南职业技术学院

117 薛文婧 珠海科技学院

118 曾德坊 广东生态工程职业学院

119 卫凤琼 广州城建职业学院

120 徐慕榕 深圳理工大学

121 李嘉欣 阳江职业技术学院

122 张垂美 北京师范大学珠海校区

123 马一然 广东技术师范大学

124 肖婷 广州华商职业学院

125 潘斌 中山火炬职业技术学院

126 马泽雄 汕头大学

127 陈艳君 岭南师范学院

128 彭静 广东财贸职业学院

129 乔早早 广东机电职业技术学院

130 邹叶荟 电子科技大学中山学院

131 江沛权 广州华立学院

132 冯绮玲 广东白云学院

LG-NB
矩形

133 范筑军 中山大学

134 邓晔 韶关学院

135 官超 广东外语外贸大学

136 刘梦梦 广州铁路职业技术学院

137 乃飞扎提·乃比江 暨南大学

138 徐滋琪 广州城市职业学院

139 梁少群 广东女子职业技术学院

140 陈晓枫 佛山大学

141 罗娴明 广东财经大学

142 陈方园 广东海洋大学

143 叶佳琪 仲恺农业工程学院

144 黄燕蓉 广州工程技术职业学院

145 何涛 广东信息工程职业学院

146 刘天元 广州医科大学

147 吴晓婷 广州康大职业技术学院

148 周锦娇 广州东华职业学院

149 林枫 广东医科大学

150 程傲芝 广东工商职业技术大学

151 陈永端 广东南方职业学院

152 叶家琳 惠州城市职业学院

广东省2025年度励志学生成长成才典型

地市典型

序号 学生姓名 所在学校 推荐单位

1 陈宇曦 广州市黄埔职业技术学校 广州市教育局

2 彭香香 广州市启明学校 广州市教育局

3 邹润东 深圳市宝安职业教育集团第二校区 深圳市教育局

4 谢依彤 汕头职业技术学院 汕头市教育局

5 谢婉婷 梅州市梅江区金山小学 梅州市教育局

6 陈敏霞 江门市工贸职业技术学校 江门市教育局

7 张远 广东信息工程职业学院 肇庆市教育局

8 林芷怡 大埔县枫朗镇中心小学 梅州市教育局

9 白建平 广东云浮中医药职业学院 云浮市教育局

10 李泓林 广州市城市建设职业学校 广州市教育局

11 黄晨希 潮州市职业技术学校 潮州市教育局

12 陈俊颖 深圳市宝安职业教育集团第二校区 深圳市教育局

13 张曼 广东省培英职业技术学校 广东省培英职业技术学校

14 杨秀秀 惠州市特殊学校 惠州市教育局

15 林静怡 深圳市宝安职业教育集团第二校区 深圳市教育局

16 张益帆 肇庆市农业学校 肇庆市教育局

17 陈柏荣 台山市培英职业技术学校 江门市教育局

18 廖展飞 中山市华侨中学 中山市教育和体育局

19 庄梓铨 汕头市金山中学 汕头市教育局

20 苏嘉慧 深圳市福田区华强职业技术学校 深圳市教育局

21 李梓博 潮州市华侨中学 潮州市教育局

22 黄展辉 博罗县华侨中学 惠州市教育局

23 谢丽芬 梅州市特殊教育学校 梅州市教育局

24 叶盛宇 连平县第一小学 河源市教育局

25 温怡馨 广州市番禺区职业技术学校 广州市教育局

26 吴思媛 珠海市艺术高级中学 珠海市教育局

27 徐葆杨 丰顺县丰顺中学 梅州市教育局

28 黄谊 广东省潮州卫生学校 潮州市教育局

29 王培伟 汕头市实验学校 汕头市教育局

30 关卫光 开平市第一中学 江门市教育局

31 黎梓新 清远市特殊教育学校 清远市教育局

32 温雨希 云城区南盛镇中学 云浮市教育局

33 谢树铖 北京师范大学广州实验学校 广州市教育局

34 符钧钧 东莞理工学校 东莞市教育局

35 陈清澄 东莞市经济贸易学校 东莞市教育局

36 王艺颖 佛山市第三中学 佛山市教育局

37 谢丽琼 饶平县贡天职业技术学校 潮州市教育局

38 林辉 揭阳第二中学 揭阳市教育局

39 石丽萱 清远市连南瑶族石泉小学 清远市教育局

40 黎蔼仪 恩平市中等职业技术学校 江门市教育局

41 伍欣仪 广东省新兴中药学校 云浮市教育局

42 叶明诺 佛山市高明区职业技术学校 佛山市教育局

43 李京阳 珠海市技师学院 珠海市教育局

44 韦黄姗 江门市棠下中学 江门市教育局

45 王阔 佛山市中心业余体育学校 佛山市教育局

46 黄靖轩 中山市沙溪理工学校 中山市教育和体育局

47 刘梓健 汕头市林百欣科学技术中等专业学校 汕头市教育局

48 李硕坤 封开县南丰中学 肇庆市教育局

49 余家乐 惠州市光正实验学校 惠州市教育局

50 朱瑞琳 海丰县彭湃中学 汕尾市教育局

51 彭梦婷 陆河县河田中学 汕尾市教育局

52 袁敏 阳春市第一中学 阳江市教育局

高校典型

序号 学生姓名 学校名称

53 杨卿 北京师范大学珠海校区

54 庄智鹏 珠海科技学院

55 林泽鑫 广东科学技术职业学院

56 贾相泽 广东外语外贸大学

57 隆宇杰 深圳信息职业技术大学

58 仝心如 广州中医药大学

59 邓志乐 华南农业大学

60 黄宏伟 深圳信息职业技术大学

61 马奕菲 星海音乐学院

62 林心玫 中山大学

63 杨俊松 广东科学技术职业学院

64 黄奕强 珠海科技学院

65 陈惠芳 广东邮电职业技术学院

66 杨志华 广东海洋大学

67 崔东鸣 韶关学院

68 刘钦明 阳江职业技术学院

69 陈逸朗 广东机电职业技术学院

70 徐炜达 深圳大学

71 周燕婷 广东轻工职业技术大学

72 洪宇聪 深圳理工大学

73 余文星 广东茂名农林科技职业学院

74 盛芷雨 广州美术学院

75 刘绪龙 深圳大学

76 胡叙妍 广东外语外贸大学

77 黄思烁 广东女子职业技术学院

78 凌辉 广州南方学院

79 白建平 广东云浮中医药职业学院

80 张朝迪 广东东软学院

81 肖未雨 广州城市职业学院

82 符柳屏 嘉应学院

83 李秋萍 嘉应学院

84 黄子庭 广州职业技术大学

85 赵敏淇 广州商学院

86 钟威威 五邑大学

87 陈李祺 广东医科大学

88 张逸煊 广东轻工职业技术大学

89 张浩 广东工业大学

90 谢景获 广州南方学院

91 赖诗言 广州城建职业学院

92 孔可莹 广东体育职业技术学院

93 唐海洋 星海音乐学院

94 张圳丹 仲恺农业工程学院

95 郑华津 广州华商职业学院

96 徐画 香港科技大学（广州）

97 黄婷婷 广东农工商职业技术学院

98 李博杰 惠州城市职业学院

99 赖春妮 广州体育学院

100 欧阳思韵 珠海城市职业技术学院

101 劳力茗 广东江门中医药职业学院

102 张坚靖 佛山大学

103 孔祥海 暨南大学

104 吴柯烽 湛江科技学院

105 周威霞 湛江科技学院

106 潘文才 广州工程技术职业学院

107 冯燕琦 广州职业技术大学

108 陈晓丹 广东理工学院

109 李思漫 东莞理工学院

110 黄巧玲 广州华立科技职业学院

111 薛富洲 中山职业技术学院

112 林老二 广东培正学院

113 林育基 广州应用科技学院

114 罗婉娴 广东江门幼儿师范高等专科学校

115 张振 广州航海学院

116 陈洁芬 广东工程职业技术学院

117 马钧锡 广东培正学院

118 姚忆珊 广东文艺职业学院

119 崔光道 仲恺农业工程学院

120 周志铭 广东机电职业技术学院

121 郑大田 广州工程技术职业学院

122 曾晴浩 电子科技大学中山学院

123 黄雨菲 珠海城市职业技术学院

124 蚁哲涵 广东行政职业学院

125 彭小婷 江门职业技术学院

126 罗智韬 广东东软学院

127 赖霜 广东海洋大学

128 张婷轩 广州南洋理工职业学院

129 阙智皓 广东新安职业技术学院

130 陈曦 广东交通职业技术学院

131 林明楷 南方医科大学

132 蓝梓茹 广东技术师范大学

133 李伟彤 广东技术师范大学

134 朱浩杨 广州华商职业学院

135 陈卓婷 广州软件学院

136 廖思林 汕头大学

137 夏力帕·艾买尔 五邑大学

138 叶宝怡 广东潮州卫生健康职业学院

139 戴宙钰 岭南师范学院

140 黄飞燕 广东农工商职业技术学院

141 李思思 广东文艺职业学院

142 李新辉 广东南方职业学院

143 阿依波塔·赛里白克 东莞职业技术学院

144 邓嘉茵 广东白云学院

145 林桔湘 广州软件学院

146 袁佳丽 广东工贸职业技术学院

147 王海阔 中山大学

148 邓栩彤 韶关学院

149 张曼菱 广州工商学院

150 徐凤蝶 惠州城市职业学院

151 饶石秀 广州幼儿师范高等专科学校

152 徐惠雄 清远职业技术学院

LG-NB
矩形